
Smlouva o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatelem:
Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
se sídlem: Komenského 5, Opava 746 01
zastoupen: Mgr. Monika Klapková, ředitelka školy
IČO: 47813113

a

Dodavatelem:
Z + M Partner, spol. s r.o.
se sídlem: Valchařská 3261/17, 702 OD Ostrava - Moravská Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340
bankovní spojeni: 115-1262780267/0100
zastoupen: David Ševčík, jednatel
IČO: 26843935

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2018 Smlouvu o poskytování služeb dotačního
managementu (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem bylo předložení projektového záměru
v rámci výzvy č. 25 nositele Strategie 1Tl a následné podání žádosti o podporu (včetně všech
příloh) na čerpání prostředků z fondů EU v rámci výzvy č. 11 zprostředkujÍcÍho subjektu iti
(Infrastruktura středních a vyšších odborných škol) Integrovaného regionálnIho operačního
programu (dále jen projekt). Dále dodavatel dle Smlouvy zajistí pro Objednatele kontrolu
plnění podmínek poskytnutí dotace, zpracováni pravidelných reportů a žádosti o platbu,
komunikaci s poskytovatelem dotace, příp. bude-li to Projekt vyžadovat, účast na fýzických
kontrolách konaných na Projektu ze strany Poskytovatele dotace či pověřených kontrolních
orgánů. Dodavatel se současně zavazuje poskytovat Objednateli poradenství nezbytné
k přípravě projektového záměru Projektu.

2. Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace je povinným subjektem pro
zveřejňovánív Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., který ji ukládá povinnost
uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona.

3. Obě smluvní strany shodně konstatuji, že do okamžiku sjednáni této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy
právních následků s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto
novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



11.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzujÍ, že obsah vzájemných práv a povinnost[
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně
sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůtyse rovněž řídí původně
sjednanou smlouvou a počítaji se od data jejího uzavření.

2. Smluvní'strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně

. sjednané smlouvy považuji za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně' poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.

3., Smluvní strany prohlašujI, že veškerá budoucí plněni ztéto smlouvy, která mají být od

. okamžiku jejího uveřejněnív RS plněna y souladu s obsahem vzájemných závazkůvyjádřeným
v přůoze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvnístrana, která je povinným subjektem pro zveřejňovánív registru smluv dle § 2 zákona
č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé sm!uvní straně k neprodlenému zveřejněni této
smbuvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č.

,340/2015 Sb.

i

P

F

Ill.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejněnív Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

příloha č. I-Smlouva ĺ j. GMEN/1055/2018 ze dne 22. 6. 2018

,

f

P

l
i

,
;
!
l

l

Mendelovo gymnázium, Opava
Mgr. Monika Klapková

,,,,m. íi24. Ť-
Z + M Partner, spoL s r.o.
David Ševčik



* * * EVROPSKÁ UNIE
Br *

, * * Evropský fond pro regionálni rczvojl ** , ** integrovaný regionálni operační program
~ PRO MÍSTNÍ

ROZVOJ ČR

Smlouva o poskytování služeb dotaČního managementu
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, mčsíce a roku,
mezi smluvními stranami:

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
sídlo: Komenského 397, 746 01 Qpava
jednající/zástupce: Petr Pavlíček; ředitel školy
IČ: 47813113
DIČ: CZ47813113 (plátce DPH)
bankovní spojení: 19-6743302 17/0100
dále jen ,,Objednatel" na straně jedné

Z + M Partner, spoj. s r.o.,
sídlo: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
jednající/zástupce: David Ševčík, jednatel
IČ: 26843935
DIČ: CZ699003336
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340,
bankovní spojení: 115-1262780267/0100,
dále jen ,,Zpracovatel" na straně druhé

takto:

I. Předmět a účel Smlouvy

]. Zpracovatel se v rámci výkonu své podnikatelské Činnosti zabývá mimo jiné i zpracováním
žádostí o podporu na čerpáni prostředků z fondů EU na realizaci konkrétních projektů. Objednatel
má zájem předložit projektový záměr v rámci výzvy č. 25 nositele Strategie integrované
teritoriální investice (ITI) ostravské aglomerace (Střední a vyšší odborné školy II) a podat žádost
o podporu na četpání prostředků z fondů EU v rámci výzvy č. 11 @ŕostředkujícího subjektu ITT
(Infrastruktura středních a vyšších odborných škol) Integrovaného regionálního operačního
programu (dále jen ,,Projekt") a využít za tímto účelem profesionálních znalostí Zpracovatele
v této oblasti. Zpracovatel poskytuje zejména služby v oblasti adininistrativní správy a služby
organizačně hospodářské povahy a poradenské a konzultační Činnosti zahrnující zastupování
fyzických osob a právnických osob jakožto zadavatelů zakázek při výkonu jejich práv a
povinností dle podmínek a pravidel pro výběr dodavatelů dotačního programu upravujících
postup zadávání zakázek.

2. Účelem této Smlouvy je předloženi projektového záněm a následné podání Projektu s názvem
s cílem obdržení podpory ze zvoleného dotačního programu pro Objednatele a dále uskutečnění "
takových činnosti Zpracovatelem, na základě kterých Zpracovatel pro Objednatele zajistí
kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace, zpracování pravidelných reportů a žádostí o platbu,
komunikaci s Poskytovatelem dotace, případně, bude-li to Projekt vyžadovat, účast na fýzických

Nránka 1 z 8



I
:

;

kontrolách konaných na Projektu ze strany Poskytovatele dotace či pověřených kontrolních
oFgánů.

3. Touto Smlouvou se Zpracovatel zavazuje %"racovat pro Otýednate1e p1"ojel¢tou záměr a žádost o
podpom na čerpání prostředků z fondů EU na realizaci Projektu a zpracovaný projektový záměr
a Projekt předat Objednateli. Zpracovatel se současně zavazuje poskytovat Objednateli
poradenství nezbytné ke Správné přípravě projektového záměru a Prqjektu a k wganizaČnímu
zajištění předloženi projektového záměru a podání Projektu k posouzení a doporučení k
Iinancování příslušnému orgánu, který má na starosti administraci zvoleného dotačního
programu. Za účelem splnění závazků Otýednatele, jak jsou tyto uvedeny v Právním áktu, na
základě kterého bude na Prqkkt Poskytovatelem dotace schváleno poskytnutí dotace (dále jen
,,Právní akt'), Zpracovatel zqjišť'uje pro Objednatele záležitosti a zařizuje činnosti, ke kterým je
jinak povinen Objednatel dle podmínek realizace Projektu stanovených znčuím Dotačního
p'og'amu a Právním akteni.

4. Nezbytným předpokladem pro reálizaci a získání dotace, popřípadČ její udržení, je provedení
zadávacího řízení, jehož účelein je výběr dodavatele a uzavření smlouvy tia realizaci předmětu
zakázky, a to postupem stanoveným podrrúrikami a závaznými pravidly Dotačního programu.
Objednatel jakožto zadavatel zakázky dodávky/služby/stavební práce se proto rozhodl nechat
si obstarat Zpracovatelem veškeré záležitosti vyplývající z výkonupráv apovinností souvisejících
se zadávacím řízením.

5. Touto smlouvou se Zpracovatel zavazuje, že pro Objednatele na jeho úČet a jeho jménem obstará
záleŽitosti uvedené v Článku l. bodu 6 Smlouvy.

6. Zpracovatel v rámci své činnosti provede přípravu a průběh zadávacího řízení ke shora uvedené
zakázce, a to výhradně v Českém jazyce a v následujícím rozsahu:

a. vypracování návrhu kválifikačních předpokladů a jejich konzultace se zadavatelem,
b. uracování návrhu hodnotících kritérií a jejich konzli[tace se zadavatelem,
c. fonnulace technických podmínek zaká7ky, ti. vymczaií charakterisůk a požadavků na

dodávky nebo služby a v případě zakázky na stavební práce vymezení souhrnu
technických popisů, které vyinezují požadované technické chamktai8tiky a požadavky na
stavební práce, a současnč dodávky a služby související s těmito stavebními pracemi,

d. vypracování návrhu zadávací dokumentace a jdio konzultace se zadavatelem,
e. zajištění uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení dle pravidel dotačiuho

programu, případně dle zákona či příslušných pravidel pro zadávání zakázek, ·
f. zajištění předání či fozeslání zadávací dokunientace dodavatelům,
g. macování odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám

vztahujících se k technickým podmíňkám zakázky, p'ojek1ové dokuinentaci, výkazům
výměr a dalším dokumentům, v nichž je předmět zakázky specifikován,

h. zajištění fomálního zpracování a odeslání odpovědí na dotazy dodavatelů ve spolupráci
se zadavatelem,

i. zqjištční přijímaní obálek s nabídkami,
j. vypracování oznámeni o jmenování Členů hodnotící komise die pokynů zadavatele,
k. posouzení sphiěnítechnických podmínek zakázky, charakterisúk a požadavkůna dodávky

nebo služby a v případě zakázky na stavební práce posouzení mbídkových rozpočtlí
předložených v nábídkách uchazečů podaných do zadávacího řízení,

l. vypracování návrhu oznámení o výbčru nejvhodnČiší nabídky, omámení o vyloučení
uchazeČe z úČasti v zadávacím řízeni, případně oznámení o míšení zadávacího řízeni,

Stránka 2 z 8



C

l

m- vyrozumění uchazečů o výsledku zadávacího řízení,
n. zpracování zprávy ze zadávacího řízení, pQpř. dalších nezbytných doknnientů.

7. Do rozsahu záležitostí obstarávaných Zpracovatdem nenáleží:
a. stanovení předpokládané hodnoty zákázky,
b. personální zajištění členů hodnotící komise, piíp. dalŠích komisí, a jejich náhradníků,

c. předání originálu případně kopie Zpracovatelem vyhotovené dokumentace
k provedenánu zadávacímu řízení přís1ušliánu·kontrolnímu oígánu,

d. tvorba a sepisování smluv a zpracovávání právních rozborů s tím souvisejících,

e. zastupování Objednatele v řízeni před soudy a jinými orgány.

8. Objednatel se zavazuje proj&tový záměr a Projekt převzít a řádně a včas lei podat ke schválení
Poskytovateli podpory, pokud nebyl projektový záměr a Projekt předán Poskyovateli podpory
v souladu s touto Smlouvou Zµracovate1em. Objednatel se zavazuje zaplatit Zpracovateli
sjednanou cenu zapřahnět Smlouvy, jakje 8jednán v čláňku I. této Smlouvy u)ůsoben1 a ve výši,
jak je uvedeno v článku III. této Smlouvy.

I. Práva a povMnosti smluvních stran

I. Zpracovatel se zavazuje předat Objednateli projektový záměr zpracovaný dle ČI. I. této smlouvy
nejpozději do ukončení příjmu projektových záměrů Ke duí úzavření smlouvy je stanoveno
ukončení pííjmu projektových záměrů na 31. 7. 2018, 24:00 hod. Zpracovatel se zavazuje předat
Objednateli projekt zpracovaný dle ČI. I. této Smlouvy nejpozdeji do Ukončení příjmu žádostí pro
příslušnou výzvu. Ke dni uzavření smlouvyje stanoveno ukončení příjmu žádosti na 31. 12. 2018,
14:00 hod. Pokud dojde ke změně termínu ukončení příjmu projektových záměrů nebo žádostí,
předá Zpracovatel Objednateli projektový záměr nebo projekt v těchto termínech.

2, Závazek nracování projektového záněni a Projektu Zpracováteleín je splněn jejich předáním
Objednateli. Předáním projelítového záměru se pro účely této Smlouvy rozurní vložení
příslušných informací do ,,MonitorovacMo systému ITI ostravské aglomerace" a předložení
projektového záměru. Předáním Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí vložení příslušných
dQkumentů a informací do elektronické qplikace IS KP14+, účtu objednatele a podání
v elektronickém systému. Zpracovatel je oprávněn ©ľňit svůj závazek také předáním Projektu
přímo Poskytovateli podpory nebo jeho podáním k posouzení a schválení Poskytovateli podpory
prostřednictvím elektronického systému, pokud to výzva umožňuje, vždy vŠak za předpokladu,
Že Objednatel udělil za tímto účelem Zpracovateli písemnou plnou moc.

3. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro Činnost Zpracovate1e a poskytovat mu během
plnění předmětu Smlouvy nezbytnou součinnost, kterou lze na něm spravedlivě poŽadovat
zejména předat Zpracovateli vČas a řádně všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení
předničtu plnění této Smlouvy. Objednatel je povinen vČas informovat Zpracovatele o všech
změnách rozhodných pro plnění této smlouvy a předložit neprodleně veškerou dokumentaci
obsáhujíaho změny oµroti původnímu znění dokumentace, na základč kterého je poskytnuta
dotace dle této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli potřebnou součionost pro naplnění účelu této
Smlouvy a písemně Zpracovatele informovat nejpozději do 2 dnů o skutečnosti, že mu byl ze
strany nositele strategie oznámen výsledek p'ojednání projektového záinäu na řídícím výboru
ITT, že bylo u projektu vydáno doporučení Projektu k financování, že mu Poskytovatel podpory
vydal Právní akt, na základě kterého má být poskytnuta Objednateli dotace a že Právní akt
akceptoval.

Súránků 3 z 8



5. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho µrovádění kcmtrolovat. Za správnost,
předání včas a úplnost všech podkladů a dokladů poskytnutých Objednatelem Zpracovateli,
k provedení díla odpovídá Objednatel.

6. Smluvní strany se dohodly, že zaůčelem phiěni této smlouvyvystaví Objednatel pro Zpretcovate1e
plnou moc nezbytnou ke všem činnostem nezbymýnl k plnění této smlouvy.

IT. Cena a platební podmínky

1. Cena za předmčt Smlouvy dle článku I. činí 6% včetně DPH z celkového otýenm finančních
prostředků záhmutých v rozpočtu předkládané žádosti o podporu. Jedná se o cenu za veškeré
služby poskytnuté dle této Smlouvy (dále jen ,,Cena") a je stanovena dohodou smluvních stran a
rozumí se jí cena mluvní, pevná, konečná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje veškeré náklady
Zpracovatele a bude Objednatelem uhrazena @ůsobem stanovenýín v následujících bodech
tohoto Článku Smlouvy. Smluvní strany se dohody tak, že Poskytovateli vzniká nárok na odměnu
za dílčí části díla okamžikem, kdy je příslušná část díla Poskytovatelem provedena ajsou splněny
podmíňky uvedené v bodě 2 tohoto článku Smlouvy.

2. Cena di1a se sldádá z těchto části' a bude Objednatelem uhrazena takto:

a. částka za zpracování prcýektového záměru ve výši 5 000,- KČ vČetně DPH, na jejíž úhradu
vzniká Zpracovateli nárok v okaínžiku, kdyje µ"ojektový záměr projednán řídícím výborem
ITI. Částka bude Zpracovatelem vyúčtována Objednateli na základě Zpi"acovatelan
rystavené faktury s lhůtou splatnosti do 14-ti pracovních dnů ode dne, kdy byl Objednateli
sdělen výsledek projednání projektcwého záměru řídícím výboran ITL V případč, Že
projektový zámčr není projednán řídícím výborem TTĹ z důvodu pochybení na štranC
Objednatele, náleží Zpracovateli uvedená částka i v případě, Že projektový záměr není
projednán řídíchn výborem ľTI;

b. Částka za u)racováni Žádosti o podporu (mimo Studii proveditelnosti) ve výši 5 000,- KČ
včctně DPH, na jejíž úhradu vzniká Zpracovateli nárok v okamžiku, kdy Projekt splní
podmínky formálního hodnocení a hodnocení přijatelnosti. Čásťk bude Zpracovatelem
vyúčtována Otýednateli na základě Zpracovatelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti
do 14-ti pracovních dnů ode dne, kdy projekt splnil podmínky formálního hodnocení
a hodnocení přijatelnosti. V případě, že µoje1d nesplní podmínky formáhúho hodnocení
a hodnoceni přijatelnosti z důvodu pochybení na straně Objednatele, náleží Zpracovateli
uvedená částka i v případě, že projekt nesplní podniínky formálního hodnocení a hodnocení
přijatelnosti;

c. částka za 2!pracování Studie proveditelnosti (l. Část) ve výši 20 000,- KČ včetně DPH,
na jejíž úhradu vzniká Zpracovateli nárok v okamžiku, kdy Projekt splní podinínky
formálního hodnocení a hodnocení přijatelnosti. Částka bude Zpracovatelem vyúčtována
Objednateli na základě Zpracovatelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti do 14-ti
pracovníCh dnů ode dne, kdy Projekt splnil podínhiky formáhiho hodnocení a hodnocení
přijatelnosti. V případě, že projekt nesplní podmínky fomálního hodnocení a hodnocení
přijatelnosti z důvodu pocbybení na straně Objednatele, náleží Zpracovateli uvedená Částka
i v případě, že projekt nesplní podmínky fcnmálniho hodnoceni a hodnocení přijatelnosti;

d. Částka za zpracováni Studie proveditelnosti (2. ČáSt) činí 70% z Částky vypočtené jako rozdíl
mezi cenou za předmět Snílouvy dle bodu 1 tohoto článku Smlouvy a součtem ceny díla, jak
je tato uvedena v tomto článku Smlouvy pod bodem 2, položkami a., b., c., f., g. Nárok na
úhradu takto vypočtené částky za Zpracování Studie proveditelnosti (2. Část) vzniká
Zpracovateli nárok v případě, Že Projekt splní podnňnky foriná1ního hodnocení, hodnocení
přijatdnosti, věcného hodnoceni a bude vybrán k financování. Částka bude Zpracovatelem

Stránku 4 z 8



vyúčtována Objednateli na základě Zpracovatelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti do
14-ti pracovních dnů ode dne, kdy na ňnaneování Projektu bude vydáu Právní akt;

e. částka za realizaci výběrových řizení/veřejný zakáz& činí 30% z Částky vypočtené jako
rozdíl mezi cenou za předmět Smlouvy dle bodu J tohoto čláiiku Smlouvy a součtem ceny
díla, jak je tato uvedena v tomto Čláiiku Smlouvy pod bodem 2, položkami a., b., c., f., g.
Nárok na úhradu částky za realizaci výběrových řízení/veřejný zakázek vzniká Zpracovateli
v případě, že realizovaná výběrová řízeni/vcřejné zakázky budou ukončena uzavřením
smlouvy na dodávky/služby/stavební práce. částka bude Zpraeovatelan vyúčtována
Objednateli na základě Zpracovatelem vygtavené fáktury s .lhůtou splatnosti do 14-ti
pracovních dnů ode dne, kdy na byla všechna výběrová řjZení/veřgné zakáZky iikončeny
uzavřením smlouvy.

f. Částka za adrninistraci Projektu v době jeho realizace ve výši 3 000,- Kč včetně DPH,
na jejíž úhradu vzniká Zpracovateli nárok v případě, že projekt bude řádně ukončm.
Za řádné Ukončeni Projektu se rozumí schválení závěrečné monitorovací u)rávy a souvisťící
žádosti o platbu ze strany Poskytovatele dotace. Částka bude Zpracovatelem vyúčtována
Objednateli na základě Zpracovatelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti do 14-ti
pracovních dnů ode dne, kdy bylaPoskytovatelem dotace schválena závěrečná monitorovací
W'áva a související žádost o platbu.

g. částka za administraci Projektu v době jeho udržitelnosti ve výši 2 000,- Kč včetně DPH, na
jejíž úhradu vzniká Zpracovateli nárok v případě, že bude schválena ze strany Poskytovatele
dotace poslední zpráva o udržiteMosú Projektu. Částka bude Zpracovatelem vyúčtována
Objednateli na základě Zpracovatelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti
do 14-ti pracovních dnů ode dne, kdy bylaPoskytovatelem dotace schváknaposlední u)ráva
o udrŽitelnosti Projektu.

3, Pro účely této smlouvy a odstranění .pochybností o okamžiku doručení se příslušná faktura
považuje za řádně doručenou ngpozději druhým pracovním dnem ode dne jqího odeslání
Objednateli.

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit Zpracovateli fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti. Ve vrácenán dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti
začne plynout dnan vystavení qpravené faktury.

5. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, že datum vystavení daňového dokladu bude považováno za datum uskntečněni
zdanitelného plnění.

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny či jakékoli jeji části, má Zpracovatel právo
požadovat Uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

III. OdstoupeM od SMlouvy
1. KaŽdá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana

podstatným Yůsobem poíuŠí tuto Smlouv'u.
2. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména, pokud Objednatel:

a) ň¢poskytne nutnou součinnost či informace v rozsahu a tcmiínech požadovaných
Zpracovatelem, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě,

b) poskytne Zpracovateli nepraydivé údaje nebo opakovaně Zpracovateli poskytne neúplné
informace či nevhodné podklady, aČ na to býľ ZWacovatelem písemně upozomČti.

3. Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Zpíacovatek se považuje zejména, pokud Zpracova.tel:

Strá'n/ca 5 z 8



a) nesplní některou z povimíostí dle této Smlouvy a v důsledku tohoto nesplnění bude
Objednatel satikciován ze strany Poskytovatele dotace dle Právního aktu, na základě kterého
byla Objednateli poskytnuta dotace dle této Smlouvy,

b) opakovaně prokazatelně neSplní některou z povinností dle této Smlouvy a nedojde ke sjednání
nápravy mi po písemnétn upozornění ze strany Objednatele

4. Odstoupení od Smlouvy triusí být učiněno písemně a doručeno druhé sniluvní straně, přičemž
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení odstoupení.

5. Sniluvní strany se pro případ odstoupení od této Smlouvy dohodly, že i dílčí či částečné plnění
poskytouté kteroukoliv ze stran má pro druhou stranu význam, a že mohou od této Smlouvy
odstoupit jen s účinky do budoucna a jen oh,leajč nesplněného zbytku plnění.

IV. Ochrana důvěrných informací

1. Zpracovatel a Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, údajích
a sděleních, o nichŽ se dozvěděli přcd uzavřením této Smlouvy a v souvislosti s jednáním
o uzavření této Smlouvy, a Smluvní strany bcrou na vědomí, Že všechny tyto záleŽitosti, údaje
a sdělení mají důvěrný charakter.

2. Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záleŽitostech, o nichž se dozvěděl v
souvislosti s plnčním dle této mlouvy. Z povinnosti mlčenlivosti Zpracovatele jsou dále yjNnuty
informace poSkytované osobám opfávněným ke kontrole plnění podmínek uvedených v Právním
áktu, na základě kterého bude Otýednateli poskymuta dotace.

3. Zpracovatel se zavazuje po celou dobu trvám' této Smlouvy, jakož ipo jejím uplynutí reqpektovat
a dodržovat obchodní tajemství Objednatele a zabeu)ečit listiny, které jsou součástí obchodního
tajemství Obje&tate1e vČetně fotokopií obsahující uvedené údaje, před zneužitím třetími osobami

4. Po ukončení Smlouvy je Objednatel qprávněn vyzvat Zµŕacovatele k vydání všech materiálů,
které mu poskytl v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Zpracovatel je povinen předat
Objednateli všechny materiály, které od ňg v souvislosti s plněním převzal. Zpracovatel' je
qprávněn ponechat si kopie těchto mataiálů za podmínky dodržení ustanovení bodu l tohoto
článku Smlouvy-

5. Objednatel tímto uděluje Zpracovateli souhlas se zveřejněníľn obchodní fitmy či názvu
Objednatele a názvu Projektu jako reference. Ob'ednatel uděluje Zpracovateli zároveň souhlas k
tomu, aby ho Zpracovatel v budoucnu kontaktoval prostřednictvím e-mailu s obchodnínii
sděleními.

6. Je-li Objednatel veřejnoprávní korporaci, soUhlasí Zpracovatel s tím, Že Obsah této Smlouvynení
obchodnhn tajemstvím a Objednatel jej můžc zvéřejnit, zejména v rozsahu. a za podmínek
vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnáň přístupu k infoimacám, v platném znění.

7. Zpracovatel je povinen poskytnout O6jednateh veškeré doklady související s realizací Projektu
a plněním závazných ukazatelů v rámci předmětu Činnosti Zpracovatele, které si vyžádají
přídušné kontrolní orgány, zejména Poskytovatel dotace a jím pověřené subjekty jáko píísjušný
finanční úřad, Ministerstvo ňnancí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský.účetní
dvůr aj. Závazek Zpracovatele dle tohoto ustanovení trvá po dobu, po kterou jsou .přísluŠné
kontrolní orgány oprávněnyk ověřováni plnění poánínek Právního aktu, na základě kterého byla
poskytnuta dotace.

j

Stránka 6 z 8



V. Zvláštni ujednání, náhrada @ůsobené újmy

1. Smluvní strany se dohodly, že kontaktníini osobami pro výše uvedený Projekt jsou:
a. Za Zpracovatele: Ondřej Muroň,

b. Za Objednatele: Peti" Pavlíček,
2. Za způsob platné a závazné komwi'ikace se považuje také komunikace elektronická.
3, V případě porušení povinností ze strany Zpracovatele, v jejímž důsledku vznikne Ot!jednate1i

újma, se tuto újmu zavazuje uhradit Zpracovatel.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Na otázky výslovně neupravené v tCto Smlouvě se přiměřeně použiji ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve ZRělú pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").
Pro úpravu otázek neřešených v této Smlouvě se vylučuje použiti zvyklosú' nebo praxe zavedené
mezi sĹnluwú1ni stranami. Žádná Část obsahu Smlouvy není urČena odkazem íia obchodní
podmiiiky kterékoliv ze smluvních stran.

2. přijetí návrhu Zpracovatele na uzavření této Smlouvy ze strany Objednatele s dodatkil nebo
Qdchy1kami dle ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku je vyloučeno. "Pro účely této Smlouvy
se nepoužije ustanovení o platnosti potvrzení, které vykazuje odchylky od skutečně ujednaného
obsahu smlouvy ve smyslu ust. § 1757 odst. 2 a 3 ObČanSkého zákoníku. Předpokladem uzavření
této Smlouvy je dosaženi úplné shody smluvních stran o všech náležitostech a ustanoveních
uvedených v návrhu Zpracovatele na uzavření této Smlouvy.

3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva není uzavírána adhezním způsobem a ust. § 11799
a § 1800 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu proto nepoužije.

4. Jakákoliv ujednání či prohlášení učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy
v průběhu jednání o uzavření této Smlouvy nejsou pro určení obsáhu této Smlouvy právně
závazná.

5. Smlouva. je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností orisůnálu, z nichž jeden obdrží Objednatel ,
a jeden Zpracovatel.

6. Adresami pro doručování jsou sídla smluvních stran uvedená v záhlaví této Smlouvy.
7. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvní strany řešit dohodou.
8. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust. § 1728 odst. 2

Občansk.ého zákoníku vzájeínnč sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodué
pro uzavření Smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky
ujednání této Smlouvy a Že mají dostatečné znalosti a Zkušenosti taková ujednání, jejich yýznani
a důsledky posoudit.

10. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojuji osoby
oprávnälé smluvní strany zashipovat své vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Plná moc

S/rá'nka 72 8



Místo adatum: Opava, ...,2 2- G . 2o4ť
Objednatel: Mendelovo gymnázium, Opava, pňspěvková organizace
Jméno a příjmení: Petr Pavlíček
Funkce: ředitel školy

,m,,,

Místo a datum: Ostrava, 22. 6. 2018
Zpracovatel: Z + M Partner spol. s r.o.
Jméno a příjmení: David Ševčík
Funkce: jednatel

Podpis

Stránka 8 z 8



)":"j EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni mzvoj
Integrovaný regionálni operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

Příloha
Plná moc ke Smlouvě o poskytování služeb dotaČního managementu

přjjemce: Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
sídlo: Komenského 397, 746 01 Opava
IČ: 47813113
Jednající/zástupce: Petr Pavlíčet ředitel Školy

jako zmocnitel
uděluje PLNOU MOC společnosti

Z + M Partner, spoL s r.o.
sídlo: Valchařská 326E/l7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostravab
zastoupená: Davidem Ševčíkem, jednatelem
IČ: 26843935, DIČ: CZ699003336
zapsána v obchodním rejstříku vedenán Ki"ajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340,

jako zmocněnci

k tomu, aby zmocnitele zastupoval v komunikaci s poskytovatdein dotace k projektu s názvem
"Vybudování laboratoře biologie a environmentáhíí výchovy se zázemím včetně zajištění koneldivity
Školy a bezbariérového 1)řistllpu" jednal s orgány pověřenýnň kontrolou dotace, zastoupeného při
těchto kontrolách zastupoval a činů veškeré úkony s tůn spojené, aby dále zmocnitele zastupoval, za
něj a jeho jménem jednal a činil veškeráprávní jednání, kteráje zmocnitel jakožto zadavatel oprávněn
a povinen činit v rámci zadávacích řízení realizovaných dle pravidel dotačního programu v rámci
předmětného projektu.

Zinocněnec je oprávněn ve shora uvedené věci vykonat jménem zmocnitele veškerá jednání, která
jsou nez"bytná nebo vhodná k jejímu provedení, a to i tehdy, je-li k tomu podle právních předpisů
zapotřebí zvláštní ,pInC moci. V rámci plné moci je zmocněnec Qpí'ávnčn zejména k následujicml
jednáíúm jménem zmocnitele:

· zajištěni uveřeinč11í Oztiámení zahájení zadávacího řízení v Obchodním věstníiaj či jiném
systému pro uveřejnění oznáinení o zakázce,

· zaslání, pQpř. předání zadávací dokumentace dodavatelům,
· rozeslání dodatečných infonnací k zadávacím podmínkám dodavatelům,
" převzetí doručených nabídek uchazečů, jakož i další korespondence související s veřejnou

zakáZkou,
· vyhotoveni a rozeslání výzev uchazečům dle pokynů zmocnitele, případně jím ustanovených

komisí,
· zaslání oznámení o vyloučeni vyloučeným uchazečům, dle rozhodnutí a pokynů zmocnitele,
· zaslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům, kteří nebyli vyloučeni,
· jakož i dalŠím právním jednáním nezbyůiým pro úspěšné provedení zadávacího řízení k výše

uvedené zakázce.

Stránka 1 z 2



i r * t : EVROPSKÁ UNIE

l " * ' Evropský fond pro regionální rozvoj
l * ,k : ,
l * ,k integrovaný regionální operační program._ -.J

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

Zmocněnec je v této věci oprávněn nechat se dále zastoupit.
Zmocnění zanikne dnem ukončení spolupráce v rámci Smlouvy o poskytování služeb dotačního
managementu.

V,,,,, ,,, á:z- G · új«

,r, .l

Petr Pa íček, ředitel Školy

i¶,
Qřispévková oŕgantzace ?

~sK&o 5
"46 01 Opava

ou mo řijimám: Z + M Paftner, spol. s r.o.
: + tner, spol. S ř.D.

Va|chař3 1/17
7 O OSTRAVA, Mora ' Ostrava

:': + J U 4/U .Q1QA15
ztnpartmr@zmpartnerm

DaÝíd'šéÝěaÉs dič: (í)

Stránka 2 z 2



:i/
Ĺ

,k * ,k
k ik

* *
* *

jAr * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
J PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

Dodatek Č. l
ke Smlouvě o poskytování služeb dotačního managementu

>Z

ý,!
r'ie1j'

(dále jen ,,Smlouva")
uzavřená dne 22. 6. 2018

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
sídlo: Komenského 397, 746 01 Opava
zastoupen: Mgr. Monika Klapková, ředitelka školy
IČ: 47813113
DIČ: CZ47813113
Bankovní spojení: 19-674330217/0100
dále jen ,,Objednatel" na straně jedné

a
Z + M Partner, spol. s r.o.
sídlo: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupen: David Ševčík, jednatel
IČ: 26843935
DIČ: CZ699003336
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340
Bankovní spojení: 115-1262780267/0100
dále jen ,,Zpracovatel" na straně druhé

uzavírají po vzájemné domluvě níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. l ke Smlouvě o
poskytováni služeb dotačního managementu ze dne 22. 6. 2018.

Tímto dodatkem se mění článek V. Zvláštní ujednání, náhrada způsobené újmy, odst. l bod b.
Kontaktní osobou za Objednatele je Mgr. Monika Klapková, 776 056 574,
monika.klapkova@seznam.cz.

II.
Závěrečná ustanovení

l. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen dle pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a potvrzují jeho autentičnost svými
vlastnoručními podpisy.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou provedeních, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu

oříspěvková organizacQ
')Komenskeho 5 '-

46 01 Opav
b é ¥ r

Mgr. Monika Klapkovf ředitelka školy

V vě dn , 'Z- ^. 2j=^y\
P>6

David Ševčik, jednatel

Stránka l z l


